
●入試データ 鳥取大学総合型選抜実施状況 ※2025年度、2024年度の過去2年間。 ※(　)内は女子の内数で示す。

地域学科地域創造コース

地域学科人間形成コース

地域学科国際地域文化コース

 　 計

生命環境農学科

 　 計

10

4

7

21

12

12

33

33

21

17

71

51

51

122

(13)

(18)

(13)

(44)

(23)

(23)

(67)

20

10

12

42

24

24

66

(10)

(8)

(10)

(28)

(14)

(14)

(42)

11

6

9

26

12

12

38

(6)

(5)

(7)

(18)

(10)

(10)

(28)

学　部

地域学部

農学部

学科等

総　計

募集
人員 志願者数 第1次選考

合格者数
第2次選考
合格者数

2025年度入試 2024年度入試

10

4

7

21

12

12

33

46

15

13

74

46

46

120

(26)

(9)

(7)

(42)

(20)

(20)

(62)

21

7

12

40

24

24

64

(15)

(6)

(7)

(28)

(12)

(12)

(40)

11

5

7

23

13

13

36

(8)

(4)

(5)

(17)

(8)

(8)

(25)

募集
人員 志願者数 第1次選考

合格者数
第2次選考
合格者数

●日程＜予定＞

出願期間 第1次選考 第1次選考
結果発表 第2次選考 合格発表 入学手続 Web研修

2025

9月上旬 9月下旬 10月上旬 10月
中旬～下旬 11月上旬 合格発表後

1週間程度

1回目
2025

11月中旬
2回目
2026
2月上旬

2025 2025 2025 2025 2025

※日程は【鳥取大学入学試験情報】でご確認ください。

鳥取大学前
とっとりだいがくまえ
Tottoridaigakumae

鳥取大学は、「知と実践の融合」を教育理念に掲げ、

教養豊かな人材の養成や地域社会の産業、

文化等への寄与を教育目標にしています。

このため、入学者選抜においても、総合型選抜を採用し、

多様な才能を持った意欲ある人を選抜します。

総合型選抜とは？


