総合型選抜とは?

鳥取大学は、「知と実践の融合」を教育理念に掲げ、

教養豊かな人材の養成や地域社会の産業、

文化等への寄与を教育目標にしています。

このため、入学者選抜においても、総合型選抜を採用し、

多様な才能を持った意欲ある人を選抜します。



鳥取大学前

●日程<予定>

※日程は【鳥取大学入学試験情報】でご確認ください。

出願期間	第1次選考	第1次選考 結果発表	第2次選考	合格発表	入学手続	Web研修
2025	2025	2025	2025	2025	2025	1回目 2025 11月中旬
9月上旬	9月下旬	10月上旬	10月 中旬~下旬	11月上旬	合格発表後 1週間程度	^{2回目} 2026 2月上旬

●入試データ 鳥取大学総合型選抜実施状況

※2025年度、2024年度の過去2年間。※()内は女子の内数で示す。

		2025年度入試				2024年度入試			
学 部	学科等	募集 人員	志願者数	第1次選考	第2次選考 合格者数	募集 人員	志願者数	第1次選考 合格者数	第2次選考 合格者数
	地域学科地域創造コース	10	33 (13)	20 (10)	11 (6)	10	46 (26)	21 (15)	11 (8)
地域学部	地域学科人間形成コース	4	21 (18)	10 (8)	6 (5)	4	15 (9)	7 (6)	5 (4)
地域子部	地域学科国際地域文化コース	7	17 (13)	12 (10)	9 (7)	7	13 (7)	12 (7)	7 (5)
	計	21	71 (44)	42 (28)	26 (18)	21	74 (42)	40 (28)	23 (17)
曲公切	生命環境農学科	12	51 (23)	24 (14)	12 (10)	12	46 (20)	24 (12)	13 (8)
農学部	≣†	12	51 (23)	24 (14)	12 (10)	12	46 (20)	24 (12)	13 (8)
総計			122 (67)	66 (42)	38 (28)	33	120 (62)	64 (40)	36 (25)